
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА 

 

ПРИКАЗ 

20.04.2022№353 

г. Ульяновск 

 

Об итогах городской онлайн-викторины 

«Живая старина» 

 

Подведены итоги городской онлайн-викторины «Живая старина» 

(четвертый этап городского конкурса «Наследие земли Симбирской).  

В викторине приняли участие 151 обучающийся из 15-ти 

образовательных организаций: 

ОУ№№:9, 22, 30, 31, 33, 34, 40, 44, 52, 62, 66, 73, 78, 82,101 

 

На основании вышеизложенного, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить список победителей и призёров городской онлайн-викторины 

«Живая старина» (Приложение). 

2. Наградить грамотами Управления образования администрации города 

Ульяновска победителей и призёров конкурса. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Кондрашову В.А., 

начальника отдела воспитания и дополнительного образования. 

 

 

 

Начальник Управления образования                                            С.И. Куликова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

 

Список победителей и призёров 

городской онлайн-викторины «Живая старина» 

 

Возрастная категория 6-7 класс 

1 место–Ламанова Анастасия, МБОУ Гимназия №34, рук. Корчагина С.В. 

2место – Логунова Анна, МБОУ Гимназия №34, рук. Корчагина С.В. 

2 место - Шаймуратова Алиса, МБОУ Гимназия № 44 им. Деева В.Н. рук. 

Савицкая И.В. 

3 место –Егорова Софья, МБОУ «Средняя школа №9», Шакирова С.А. 

3 место –Шумилова Виктория, МБОУ «Средняя школа №9», Шакирова С.А. 

3 место - Буренина Августа, МБОУ «Средняя школа №9», Шакирова С.А. 

3 место – Кудряшев Владислав, МБОУ СШ №78, Тюрина С.О. 

3 место -Полуэктов Ярослав, МБОУ Гимназия №34, рук. Корчагина С.В. 

3 место -Велиев Самир, МБОУ Гимназия №34, рук. Корчагина С.В. 

3 место -Ильина Настя, Лицей №40 при УлГУ, рук. Дойкина Г.В. 

3 место -Шеремеева Капитолина, МБОУ Гимназия №34, рук. Корчагина С.В. 

3 место - Данил Ростовщиков, МБОУ "Губернаторский лицей 101 имени Ю.И 

Латышева», Атареева К.Н. 

3 место - Шарафутдинов Амир, МБОУ Гимназия №34, рук. Корчагина С.В. 

3 место - Медведев Кирилл, МБОУ Гимназия №34, рук. Корчагина С.В. 

 

Возрастная категория 8-9 класс 

1 место–Маля Александра, МБОУ СШ №31 г.Ульяновска, рук. Мясникова 

А.Ш. 

2 место - Синявин Арсений, МБОУ Гимназия №34, рук. Нуштаева Л.В. 

2 место - Платонов Максим, МБОУ СШ №9, рук. Шакирова С.А. 

2 место - Полежаева Дарина, МБОУ «Губернаторский лицей 101 имени Ю.И 

Латышева», Атареева К.Н. 

3 место - Каримова Алина, МБОУ «Средняя школа №9», Шакирова С.А. 

3 место - Богданова Дарья, МБОУ СШ №82, рук. Дубина Н.Н. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Шесть образовательных организаций, набравших наибольший средний балл 

(определяется по формуле: СБ=ОКБ\ОКУ. Где СБ – средний балл, ОКБ – 

общее количество баллов за четыре\триэтапа, полученных всеми 

участниками городского открытого конкурса «Наследие земли 

Симбирской»от образовательной организации, ОКУ – общее количество 

участников от образовательной организации) автоматически становятся 

участниками городской Квест-игры «За семью печатями», которая состоится 

в конце мая 2022 года. Положение будет выслано позднее. 

 

ОУ 

1 этап 2 этап 3 этап 4 этап Общий рейтинг 

Количество 

пройденных 

этапов 

ОКУ ОКБ ОКУ ОКБ ОКУ ОКБ ОКУ ОКБ ОКУ ОКБ СБ  
34 106 4047 33 948 43 1042 45 1171 227 7208 31,8 4 

 45 24 923 10 367 9 237 0 0 43 1527 35,5 3 

 64 7 299 8 311 17 380 0 0 32 990 30,9 3 

 65 56 1825 11 345 10 302 0 0 77 2472 32,1 3 

 76 14 417 1 41 1 28 0 0 16 486 30,4 3 

 78 2 55 1 37 0 0 1 31 4 123 30,8 3 

  


